guatemalteca,  Iicenciada  en  tecnologia  y  administraci6n  de  empresas,  de  este
Domicilio, se identifica con Documento Personal de ldentificaci6n -DP]-con C6digo

Unico  de  ldentificaci6n  -Cul-  dos  mil  ochocientos  cuarenta  y  cinco,   doce  mil

seiscientos sesenta y cuatro, cero ciento catorce (284512664 0114) extendido por

el  Registro  Nacional  de  las  Personas  de  la  Reptlblica  de  Guatemala,  acttlo  en

calidad  de  Directora  de  la  Unidad  de  Servicios Administrativos  y  Financieros  del

INSTITUTO DE CIENCIA Y TECNOLOGiA AGRicoLAS, calidad que acredito con

[...]

de  edad,  soltera,  guatemalteca,  cirujana  dentista,  con  domicilio  en  la  ciudad  de

Guatemala, se identifica  con Documento Personal de ldentificaci6n -Dpl-y C6digo

Unico de ldentificaci6n -Cul- un  mil novecientos veintinueve,  catoree mil setenta y

tres,   un   mil  doscientos  doce,   (1929       14073    1212)  extendido  por  el   Registro

Nacional de las Personas -RENAP-de la Repdblica de Guatemala, quien actda en

nombre propio y en representaci6n de Rita Lileth Villatoro Espinoza y Lisely Villatoro

Espinoza, su calidad la acredita con:  A. Testimonio del lnstrumento Pdblico ndmero

[...]

treinta  y  seis  (36)  autorizado  en  Guatemala  el  trece  de  diciembre  de  dos  mil

dieciocho,   por   la   Notaria   Evelyn   Johanna  Aceituno   Barrios,   el   que   contiene

MANDATO GENERAL CON REPRESENTAC16N Y CLAUSULA ESPECIAL,  el que

qued6 inscrito  en la  inscripci6n ndmero uno (1) del PODER  cuatrocientos sesenta

y cuatro mil cuatrocientos veinticuatro guion E (464424-E) del Registro Electr6nico

de   Poderes   del   Archivo   General   de   Protocolos   del   Organismo   Judici

Testimonio del lnstrumento Pdblico ndmero veintitfes (23) autorizado en ciud

Guatemala,    el  ocho  de junio  de  dos  mil  veinte,  por  la  Notaria  Evelyn  Jol

[...]

E)  del  Registro  Electr6nico  de  Poderes  del  Archivo  General  de  Protocolos  del

Organismo    Judicial.    Manifiesta    la    sefiora    Mayleen    Alma    Cecilia    Espinoza

Redriguez,  que  se  encuentra  inscrita  con  el  NL]mero  de  ldentificaci6n  Tributaria

(NIT)  quinientos doce  mil  seiscientos trece guion  cuatro  (512613-4),  sefiala  como

lugar para recibir notificaciones la quinta (5ta.) calle quince guion dieciocho (15-18)

sector  B-siete  (7),  zona  ocho  (8)  de  Mixco,  Colonia  vista  AI  Valle  Ciudad  San

Crist6bal.   Los comparecientes manifestamos: a) Ser de los datos de identificaci6n

[...]

lvIAYLEEN  ALMA  CECILIA  ESPINOZA  RODRIGUEZ,  en  nombre  propio  y  en  la

calidad   con   que   actua,   manifiesta   que   ella   y   sus   mandantes   son   legitimas

propietarias del  inmueble identificado como finca ntlmero veintitfes mil trescientos

dieciocho (23328), folio doscientos noventa y siete (297) libro ochenta y tres (83) de

Huehuetenango,   el  que  se  encuentra  libre  de       gravamenes,   anotaciones  o

limitaciones   que   puedan   afectar   los   derechos   de   lcTA.   CUARTO:   DE   LA

NEGOCIAC16N:  MAYLEEN ALMA CECILIA ESPINOZA RODRIGUEZ,  en nombre

[...]

por    las    condicionessiguientes:   A)   PLAZO:   El plazosera de ONCE   MESES  ,

que se inician a partir del   uno (1) de febrero, al treinta y uno  (31) de diciembre del

dos  mil veinticinco   (2025).   8)   RENTA:  La renta  mensual sera de CUATRO MIL

OCHOCIENTOS  CUARENTA  QUETZALES  EXACTOS  (Q.4,840.00),  valor  que

incluye el lmpuesto al Valor Agregado (IVA) y se pacta por este acto, que el monto

de la renta es un precio cerrado, y se pagafa en los primeros cinco dfas habiles de

cada  mes calendario,  debiendo  la sefiora  Espinoza  Rodriguez emitir la factura a